


















































































































































         
MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 

 

 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

 

26. 6. 2008 
 

 

 
V.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVIC E N.N.  

 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
 
1. Prodej budovy  
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na 
p.p.č. 1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, kupujícím v pořadí: 
1) slečna Pavlína Mistrová, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 7,152.000,- Kč splatnou před 

podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

2) LG – DINEX spol. s r.o., IČ: 482 69 972, sídlem Příbramské nám. 509/4, 460 01 Liberec 4, za kupní 
cenu 7,151.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
 
2. Prodej pozemk ů 
 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č.  595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, 

v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Jaromírovi a Janě Balcarovým, 463 11 Liberec XXX, za 
celkovou prodejní cenu 335.200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
2)  Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2 při ul. Májová 

x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou Ing. Jiřímu Janouškovi, Liberec 11, za prodejní cenu 950,- 
Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 937.400,- Kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 

 
 
3. Výkup pozemk ů 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p.p.č. 1408 o výměře 783 m2, při ul. Tanvaldská  
x ul. U Tělocvičny, v  k.ú. Vratislavice nad Nisou, od  S O L O X, spol. s r.o., Strmá 708, 460 14 
Liberec 14, IČ: 631 48 757, za cenu 700,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 548.100,- Kč.  

 
 



  - 2 - 

4. Směna pozemk ů 
 
1)   Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p.p.č. 2134/8 o výměře 51 m2 a p.p.č. 2290/4 

o výměře 30 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), které 
jsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví manželů Romana a Evy 
Markových, 460 06 Liberec 6 za p.p.č. 2132/5 o výměře 65 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP 
č. 2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy Markových, 460 
06 Liberec 6  do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve výměře 
uhradí manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec ve výši 900,- Kč/m2, tj. v celkové výši 14.400,- 
Kč  (na dani z převodu nemovitostí, na nákladech správního poplatku za vklad do katastru 
nemovitostí a znaleckém posudku se budou smluvní strany podílet stejným dílem). 

 
2)  Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p.p.č. 1352/10 o výměře 17 m2,  oddělena 

z p.p.č. 1352/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví  
Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, 
Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX za p.p.č. 1314/12 o výměře 13 m2,  oddělena z p.p.č. 
1314/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví SQC 
Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČ: 262978, bez finančního dorovnání (na dani z převodu nemovitostí, 
na nákladech správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí, na nákladech geometrického 
plánu a znaleckého posudku  se budou smluvní strany podílet stejným dílem). 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 3 - 

1.  Prodej budovy                       
  
 
 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 
 
1.  OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 

a) adresa budovy:   Rochlická  297  v Liberci 30 
 

b) stavební pozemek:  č. 1526/1 m2:  1001 k.ú. Vratislavice nad Nisou 
c) pozemky související:  č. 1526/2 m2:      20  

č. 1526/3 m2:      15  
č. 1526/4 m2:      18 
  

d) správce majetku:   Realbyt , s.r.o. 
 
Privatizace dle:  Zásad postupu při privatizaci nemovitostí, § 38 
Zpracovala:  Jana Keslerová, referent TOM 
Kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 
Projednáno:  RMO    8.10.2007, 3.12.2007, 17.12.2007         

RM  15.1.2007 
KVŘ 16.4.2008 
RMO 12.5.2008 
ZMO   4.6.2008 
RM 17.6.2008 
ZM 26.6.2008 
 
 

2.  POPIS BUDOVY: 
 

a) bytové jednotky:  8 velikosti:   3x  1+1,  3x  2+1,  2X  3+1 
b) nebytové prostory: 2  velikosti:   40 m2,  85 m2 
c) technický stav: 
  

Jedná se o zděný dům, z větší části podsklepený se třemi nadzemními podlažími, z nichž nejvyšší je 
podkrovím. Dům obsahuje osm bytových jednotek a dva nebytové prostory, ke dni ocenění je vše 
pronajato.  
Příjezd a přístup je přímý z veřejné zpevněné komunikace, ulice Rochlické. Dům s členitým 
pravoúhlým půdorysem stojí na vlastním pozemku, p.č.  1526/1, který zaujímá jen zčásti. Zbylá 
plocha je zastavěna přízemním objektem kůlen a jednou dřevěnou garáží. Volná plocha tvoří nádvoří. 
Při severozápadní hranici jsou postaveny tří zděné řadové garáže na p.p.č. 1526/2, 1526/3, 1526/4. 
Garáže na p.p.č. 1526/3, 1526/4 a dřevěná garáž nejsou zapsány v KN.  
Nemovitost je napojena na přípojku elektrickou 230/400 V, vodovodní z veřejného řádu a kanalizační 
a zemního plynu.  
V průběhu užívání byla na domě prováděna jen nejnutnější údržba a ta se dnes staví jako 
zanedbaná. Dodatečně byly zřízeny koupelny jen v některých bytech, v roce 1994 byla provedena 
nová fasáda, střešní krytina a klempířské konstrukce. Dva byly rekonstruovány a modernizovány. 
V roce 1995 byla provedena  rekonstrukce rozvodů vody, kanalizace a zřízeny splachovací záchody 
na podestách. Postupně byly doplňovány a vyměňovány zařizovací předměty sanity, povrchové 
úpravy podlah, vytápění.   
Zdivo sklepa je prostoupeno zemní vlhkostí, omítky zvětralé a opadávající. Dřevěné podlahy jsou 
místy napadeny hnilobou, propadlé  a prošlapané, okna dožilá. Fasáda je na straně SZ poškozená, 
opadávající. Veškeré řemeslnické konstrukce vyžadují zřízení nebo obnovení konzervačních nátěrů.  
Dům byl postaven v roce 1897.  
 
 
 
3.   FORMA PRIVATIZACE:  výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek 

stanovených § 606 občanského zákoníku   
 
 
 



  - 4 - 

4. CENA       3,360.000,- Kč   
       znalecký posudek č. 2502-110/2007 p. Miloše Hraby ze dne 21.11.2007 
 

a) administrativní cena:                 3,574.240,- Kč 
b) věcná hodnota:      5,331.480,- Kč 
c) porovnávací cena:     3,303.000,- Kč 
d) obvyklá (tržní, obecná) cena:     3,300.000,- Kč 
 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
 

a)  jistina ve výši 10%  336.000,- Kč  T: ke dni uzávěrky příjmu priv. projektů 
b) celá kupní cena splatná před podpisem kupní smlouvy      
 

 
6.   DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY:   a) zájemce prokáže zaplacení jistiny na účet MO Liberec - 

Vratislavice n.N. u ČS Vratislavice n.N. č.ú. 30015-0984943369/0800 
VS 3112008420 výpisem z bankovního účtu nebo ústřižkem poštovní 
poukázky při podání přihlášky k výběrovému řízení 

 b) přihlášky musí být podány na předtištěném formuláři, text vyplňte 
psacím strojem nebo hůlkovým písmem 
  

7. TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ:    21.1.2008  -  31.3.2008 
 
 
Termín uzáv ěrky p říjmu p řihlášek k výb ěrovému řízení:    14.4.2008  do 10.30 hod.  
 
 
pozn.:   
Dne 20.1.2004 byla uzavřena Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy č. 6100/2003/8381. 
Předmětem této smlouvy jsou  pozemky nebo jejich části, které budou po geometrickém zaměření 
staveb chodníků a průjezdního úseku silnice III/2784 silničním tělesem silnice III/2787 v rámci 
výstavby komunikace I/14 - rozšíření komunikace Rochlické a výstavba chodníků.  Tato smlouva se 
týká mmj. i p.p.č. 1526/5 o výměře 110 m2. 
 
Bylo zjištěno, že část p.p.č. 1526/1 - díl „a“ (dle GP č. 2604-411/2007) je využíván jako zastavěná 
plocha (objekt k bydlení č.p. 297) a p.p.č. 1526/5 a nově vzniklý p.p.č. 1526/6 je využíván jako 
ostatní plocha - komunikace (chodník).  
 
 
POSTUP  PRODEJE: 
 

Rada MO - 8.10.2007 - usnesení č. 866/10/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM připravit 
k prodeji (vytýčení, znalecký posudek)  budovu č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na p.p.č. 1526/1 
s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1 o výměře 1001 m2, p.p.č. 1526/5 o výměře 110 m2, p.p.č. 
1527 o výměře 269 m2, p.p.č. 1526/2 o výměře 20 m2, p.p.č. 1526/3 o výměře 15 m2, p.p.č. 1526/4 o 
výměře 18 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou a poté ukládá TOM předložit radě MO k projednání návrh 
prodejní ceny. 
 
Rada MO - 3.12.2007 - usnesení č. 1093/12/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje záměr prodeje 
budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na p.p.č. 1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 
1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4, 1527 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za cenu  3,574.240,- Kč formou 
výběrového řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek stanovených § 606 občanského 
zákoníku. 
 
Rada MO - 17.12.2007 - usnesení č. 1167/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší  své usnesení č. 
1093/12/2007 ze dne 3.12.2007 ve věci schválení záměru prodeje budovy čp. 297, ul. Rochlická, 
Liberec 30 a schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na p.p.č. 1526/1 s 
příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice nad Nisou za 
cenu 3,360.000,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek 
stanovených § 606 občanského zákoníku. 



  - 5 - 

Rada města - 15.1.2008 - usnesení č. 4/08/XI/1/2  
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na 
p.p.č. 1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou za cenu 3,360.000,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemníků za 
podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku. 

 
KVŘ - 16.4.2008 - usnesení č. 29/08 
č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec XXX 
k VŘ přihlášeni:  a)  EX group s.r.o. 
   b)  M. Kohoutová, J. Kohoutová 
   c)  T. Petrášek 
   d)  P. Mistrová   (právo přednosti) 
   e)  K. Matuška, L. Vít   (odstoupili z VŘ) 
   f)   L. Plechatý 
   g)  manželé Fišerovi 
   h)  L. Kracík 
   i)   LG - Dinex s.r.o. 
 
KVŘ doporučuje prodej budovy v pořadí:  
1.  P. Mistrová  za cenu 7,152.000,- K č 
2.  LG - Dinex s.r.o. za cenu 7,151.000,- K č 
3.  T. Petrášek za cenu 6,511.000,- K č 
4.  EX group s.r.o. za cenu 5,650,000,- K č 
5.  L. Plechatý za cenu 5,520.000,- K č 
6.  L. Kracík za cenu 4,200.000,- K č 
7.  manželé Fišerovi za cenu 4,000.000,- K č 
8.  M. Kohoutová, J. Kohoutová za cenu 3,360.000,- K č 
 
Pozn.: K.  Matuška, L. Vít  z VŘ odstoupili 
 
Rada MO - 12.5.2008 - usnesení č. 444/05/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem budovy 
č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na p.p.č. 1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1, 
1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, kupujícím v pořadí: 
1) slečna Pavlína Mistrová, za kupní cenu 7 152 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec. 

2) LG - DINEX spol. s r.o., IČ: 482 69 972, sídlem Příbramské nám. 509/4, 460 01 Liberec 4, za 
kupní cenu 7 151 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
Zastupitelstvo MO - 4.6.2008 - usnesení č. 120/06/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na p.p.č. 1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 
1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, kupujícím v pořadí: 
1) slečna Pavlína Mistrová, za kupní cenu 7 152 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec. 

2) LG – DINEX spol. s r.o., IČ: 482 69 972, sídlem Příbramské nám. 509/4, 460 01 Liberec 4, za 
kupní cenu 7 151 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
Rada města - 17.6.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na p.p.č. 
1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, kupujícím v pořadí: 
1) slečna Pavlína Mistrová, za kupní cenu 7,152.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec. 

2)   LG – DINEX spol. s r.o., IČ: 482 69 972, sídlem Příbramské nám. 509/4, 460 01 Liberec 4, za 
kupní cenu 7,151.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1 



  - 6 - 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 297, ul. Rochlická, Liberec 30 na 
p.p.č. 1526/1 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 1526/1, 1526/2, 1526/3, 1526/4 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, kupujícím v pořadí: 
1) slečna Pavlína Mistrová, za kupní cenu 7,152.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec. 

2) LG – DINEX spol. s r.o., IČ: 482 69 972, sídlem Příbramské nám. 509/4, 460 01 Liberec 4, za kupní 
cenu 7,151.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  - 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  - 8 - 

 
 
 
 
 



  - 9 - 

 
 
 
 
 
 
 



  - 10 - 

2.  Prodej pozemk ů 
 

              
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  595/1 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  trvalý travní porost 
výměra    :  581 m2   
ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku - zahrada 
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  4.1.2008  -  6.2.2008 
privatizace dle :  Zásad postupu při privatizaci pozemků - prodej předem určenému zájemci 
nájem    :  žadatelé  
datum podání žádosti  :  24.10.2007 
urbanistický obvod   :  063                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / B 
cena dle interního předpisu :  560,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,20 
jednotková cena   :  670,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  560,- Kč/m2   
základní cena   : 325.360,- Kč   
náklady spojené s realizací :     9.840,- Kč     (daň 3% 9.762,- Kč,  zaokrouhlení +78,- Kč) 
Celková cena   : 335.200,- Kč 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 24.10.2007 jsme obdrželi žádost ve věci prodeje p.p.č. 595/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, který 
žadatelé užívají na základě nájemní smlouvy č. 322 ze dne 4.2.1996 a posléze nájemní smlouvy č. 
447 ze dne 1.3.1999 jako zahradu (pěstování zeleniny, ovoce a květin, sekání a sušení trávy).  
 
Na základě Smlouvy o z řízení věcného b řemene  č. 6100/07/8515 ze dne 21.6.2007, bylo p řes 
p.p.č. 595/1 zřízeno věcné b řemeno spo čívající ve strp ění vedení výtla čného kanaliza čního 
potrubí, p řístupu pro opravy a údržbu, pro každého vlastníka rodinného domu čp. 1582 
umíst ěného na p.p. č. 584/3 v k.ú. Vratislavice n.N.  Vým ěra VB na p.p. č. 595/1 činí 25 m 2. 
Ochranné pásmo kanaliza ční stoky  1,5 až 2,5 m na každou stranu. 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 19.11.2007 - usnesení č. 1022/11/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje p.p.č. 595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za 
prodejní cenu  560,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
Rada města - 4.12.2007 - usnesení č. 1022/07/VIII/1/2 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 595/1 o výměře 581 m2, při ul. 
Krajová, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu  560,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
Rada MO - 11.2.2008 - usnesení č. 159/02/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší usnesení č. 
1022/11/2007 ze dne 19.11.2007,  týkající se prodeje pozemku p.p.č.  595/1 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou  a ukládá  místostarostovi zajistit  stažení tohoto materiálu z jednání  komise pro výběrové 
řízení  MML a dále ukládá TOM zajistit vrácení jistin.  
 
KVŘ - 13.2.2008 - materiál byl stažen     P řihláška k V Ř:  3 žadatelé 
 
 
 



  - 11 - 

 
Rada MO - 25.2.2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje p.p.č. 595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za 
prodejní cenu  560,- Kč/m2 + náklady prodeje (prodej předem určenému zájemci). 
 
Rada města - 4.3.2008 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 595/1 o výměře 581 m2, při ul. 
Krajová, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu  560,- Kč/m2 + náklady prodeje (prodej 
předem určenému zájemci). 
 
Rada MO - 7.4.2008 - usnesení č. 343/04/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č.  
595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Jaromírovi a Janě 
Balcarovým za celkovou prodejní cenu 335.200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 7.5.2008 - usnesení č. 24/08 
Finanční výbor doporu čuje zastupitelstvu schválení prodeje p.p.č. 595/1 - manželé Jaromír a Jana 
Balcarovi. 
 
Zastupitelstvo MO - 4.6.2008 - usnesení č. 121/06/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č.  595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Jaromírovi a 
Janě Balcarovým za celkovou prodejní cenu 335.200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 17.6.2008 
Rada města po projednání souhlasí s  prodejem p.p.č.  595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou manželům Jaromírovi a Janě Balcarovým za celkovou prodejní cenu 335.200,- 
Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec 
 
 
 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje   prodej p.p.č.  595/1 o výměře 581 m2, při ul. Krajová, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou manželům Jaromírovi a Janě Balcarovým za celkovou prodejní cenu 
335.200,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  - 12 - 

 
 

 
 
 
 



  - 13 - 

2.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  1525/1 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  zahrada 
výměra    :  958 m2   

ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku   
záměr    :  prodej pozemku  -  stavba RD 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  19.6.2007  -  9.7.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
rok narození   : 1963 
datum podání žádosti  :  7.4.2008 
urbanistický obvod   :  059                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / A 
cena dle interního předpisu :  700,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,35 
jednotková cena   :  950,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  950,- Kč/m2   
základní cena   :  910.100,- Kč    (958 x 950 = 910.100) 
náklady spojené s realizací :    27 300,- Kč    (27 303,- Kč daň 3%,   -3,- Kč zaokrouhlení) 
Celková cena   :  937.400,- Kč    
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 7.4.2008 jsme obdrželi žádost ve věci prodeje p.p.č. 1525/1 o vým ěře 958 m2  vzniklého na 
základě GP č. 2569-318/2007 (viz příloha). 
 
GP č. 2569-318/2007 se z p.p.č. 1524 a 1525/1 oddělují a vznikají nové parcely:     
1) p.p.č. 1524    o výměře 815 m2   (prodáno) 
2) p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2, která je předmětem prodeje 
3) p.p.č. 1525/4 o výměře 805 m2  (prodáno) 
4) p.p.č. 1525/5 o výměře 663 m2 (prodáno) 
 

 
 
Projednáno: 
Rada MO - 23.5.2007 - usnesení č. 505/05/2007  :  schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků    
                                                                                     v k.ú. Vratislavice nad Nisou: 
b) pozemky vhodné pro individuelní výstavbu RD: (mmj.) 
p.p.č. 1524 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
p.p.č. 1525/1 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
p.p.č. 1525/2 za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, ul. Májová x Rochlická  
 
Rada města - 5.6.2007 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje pozemků v k.ú. Vratislavice n.N. 
   
Rada MO - 21.4.2008 - usnesení č. 387/04/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 
1525/1 o výměře 958 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou Ing. Jiřímu Janouškovi 
za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 937 400,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá   starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 7.5.2008 - usnesení č. 25/08 
Finanční výbor doporu čuje zastupitelstvu schválení prodeje p.p.č. 1525/1 - Ing. Jiří Janoušek.  
 
 
 
 
 



  - 14 - 

Zastupitelstvo MO - 4.6.2008 - usnesení č. 122/06/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2 při ul. Májová x Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou Ing. Jiřímu 
Janouškovi za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 937.400,- 
Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá   starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 17.6.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2 při ul. Májová x 
Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou Ing. Jiřímu Janouškovi za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 937.400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje   prodej p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2 při ul. Májová x 
Vinařská v k.ú. Vratislavice nad Nisou Ing. Jiřímu Janouškovi za prodejní cenu 950,- Kč/m2 + náklady 
prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 937.400,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec. 
  
 
 



  - 15 - 

 



  - 16 - 

 
 

.  



  - 17 - 

3.  Výkup pozemku 
 
 
   

1.  PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  1408  
k.ú.    :  Vratislavice nad Nisou   
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha / sportoviště a rekreační plocha  
výměra    :  783 m2 
ochrana   :  --- 
využití dle územního plánu  :  plochy sportu a rekreace     
vlastník    :  S O L O X, spol. s r.o., Strmá 708, 460 14 Liberec 14, IČ: 631 48 757 
       zast. Ing. Ivo Zoufalý - jednatel  
urbanistický obvod   :  057                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / C 
cena dle interního předpisu :  280,- Kč/m2         koeficient K3 : 1,30 
jednotková cena   :  360,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  700,- Kč/m2    (700 x 783  = 548.100) 
Celková cena   :  548.100,- Kč 
 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 21.2.2008 jsme obdrželi dopis od firmy S O L O X, spol. s r.o., ve věci směny p.p.č. 1408 za 
p.p.č. 1415 v k.ú. Vratislavice nad Nisou.  
 
Na základě Smlouvy o bezúplatném převodu pozemků č. 1006990441 ze dne 9.6.2004, vklad práva 
zapsán v KN dne 20.8.2004, právní účinky vkladu vznikly dnem 1.7.2004, přešel mmj. p.p.č. 1415 
z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví SML.  
Pozemek byl převeden bezúplatně pod podmínkou, že bude využit k zastavění veřejně prospěšné 
stavby nebo stavbou pro bydlení. Pokud by pozemek nebyl využit k účelu ke kterému byl převeden je 
obec povinna pozemek převést zpět na převádějícího, tj. na PF,  popř.  zaplatit pokutu.  

Přes část p.p.č.  1415 vede vodovod. 

 

Nová informace: 
Dne 25.3.2008 jsme obdrželi dopis od firmy S O L O X, spol. s r.o., ve věci stanovení výkupní ceny 
p.p.č. 1408 na které se nachází běžecká dráha, a to 700,- Kč/m2.   
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 10.3.2008 - usnesení č. 231/03/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje zveřejnění 
záměru prodeje p.p.č. 1415 o výměře 853 m2, při ul. Tanvaldská x ul. U Tělocvičny, v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, za prodejní cenu  700,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
Rada MO - 21.4.2008 - usnesení č. 383/04/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s výkupem p.p.č. 
1408  o  výměře  783 m2,  při  ul.  Tanvaldská  x  ul.  U  Tělocvičny,  v  k.ú. Vratislavice nad Nisou,  od 
S O L O X, spol. s r.o., Strmá 708, 460 14 Liberec 14, IČ: 631 48 757, za cenu 700,- Kč/m2, tj. za 
celkovou cenu 548.100,- Kč a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v zastupitelstvu MO.  
 
FV - 7.5.2008 - usnesení č. 28/08 
Finanční výbor doporu čuje zastupitelstvu schválení výkupu pozemku - p.p.č. 1408 - SOLOX, s.r.o. 
 
 
 
 



  - 18 - 

Zastupitelstvo MO - 4.6.2008 - usnesení č. 123/06/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 1408  o  výměře  783 m2,  při  ul.  Tanvaldská  x  ul.  U  Tělocvičny,  v  k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, od  S O L O X, spol. s r.o., Strmá 708, 460 14 Liberec 14, IČ: 631 48 757, za cenu 700,- 
Kč/m2, tj. za celkovou cenu 548.100,- Kč a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
 
Rada města - 17.6.2008                                                                                                                                
Rada města po projednání souhlasí  s  výkupem p.p.č. 1408  o  výměře  783 m2,  při  ul.  Tanvaldská  
x  ul.  U  Tělocvičny,  v  k.ú. Vratislavice nad Nisou,  od S O L O X, spol. s r.o., Strmá 708, 460 14 
Liberec 14, IČ: 631 48 757, za cenu 700,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 548.100,- Kč. 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje  výkup p.p.č. 1408 o výměře 783 m2, při  ul. Tanvaldská  
x  ul.  U  Tělocvičny,  v  k.ú. Vratislavice nad Nisou,  od S O L O X, spol. s r.o., Strmá 708, 460 14 
Liberec 14, IČ: 631 48 757, za cenu 700,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 548.100,- Kč. 

   

 

 

 



  - 19 - 

 

 

 

 



  - 20 - 

4.  Směna pozemk ů 
 
 

                           
1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala  : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval  : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
pozemky ve vlastnictví SML: 
p.p.č. 2134/8  / původní p.p.č. 2134/5  
druh pozemku / využití :  ostatní plocha / ostatní komunikace 
výměra   :  51 m2  / původní výměra  112 m2   
ochrana   :  --- 
převádějící  :  Statutární město Liberec,   IČ: 262978 
nabyvatel  :  manželé Roman a Eva Markovi 
 
p.p.č. 2290/4   / původní p.p.č. 2290/2   
druh pozemku   :  trvalý travní porost  
výměra   :  30 m2  / původní výměra  465 m2   
ochrana   :  zemědělský půdní fond 

převádějící  :  Statutární město Liberec,   IČ: 262978 
nabyvatel  :  manželé Roman a Eva Markovi 
 
pozemek ve vlastnictví manželů Markových:  
p.p.č. 2132/5  / původní  p.p.č. 2132/4   
druh pozemku  :   trvalý travní porost  
výměra   :  65 m2  / původní výměra  613 m2   
ochrana   :  zemědělský půdní fond 

převádějící  :  manželé Roman a Eva Markovi  
nabyvatel  :  Statutární město Liberec,   IČ: 262978 
 
důvod předložení  :  prodej pozemku  / směna pozemků 
záměr    :  prodej pozemku  / směna pozemků 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  12.3.2008 - 27.3.2008 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel    :  manželé Roman a Eva Markovi 
datum podání žádosti  :  4.4.2007  (15.1.2007) 
urbanistický obvod   :  061                      cenové pásmo / kategorie:  III. / B 
cena dle interního předpisu :  880,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,30 
jednotková cena   :  1.140,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  900,- Kč/m2   
Celková cena   :  14.400,- Kč  (900 x 16 = 14.400) 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 15.1.2007 jsme obdrželi žádost od manželů Markových: 
1) žádají o prodej části p.p.č. 2134, 2290/2 v k.ú. Vratislavice n.N., za účelem lepšího přístupu 
k budoucímu RD  
2) nabízejí SML k výkupu část p.p.č. 2132/4, která je v jejich vlastnictví 
 
Dne 4.4.2007 jsme obdrželi opětovnou žádost od manželů Markových. 
 
Směna pozemku s manželi Markovými mohla být projednána až po zapsání geometrického plánu 
nové komunikace do katastru nemovitostí (vznik nových pozemků). 
 
Vzhledem k tomu, že došlo k přečíslování p.p.č. 2134 na p.p.č. 2134/5  musí se záměr směny opět 
zveřejnit na úřední desce města.  
 
GP č. 2546-212/2007 se z p.p.č. 2132/4 odděluje samostatná p.p.č. 2132/5 o vým ěře 65 m2, 
která je předmětem směny  (vlastník manželé Markovi). 



  - 21 - 

GP č. 2546-212/2007 se z p.p.č. 2134/5 odděluje samostatná p.p.č. 2134/8 o vým ěře 51 m2, která je 
předmětem směny  (vlastník SML). 
GP č. 2546-212/2007 se z p.p.č. 2290/2 odděluje samostatná p.p.č. 2290/4 o vým ěře 30 m2, která je 
předmětem směny  (vlastník SML). 
 
 
Projednáno: 
Rada MO -  22.1.2007  -  usnesení č. 45/01/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  zveřejnění 
záměru prodeje p.p.č. 2134 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 480,- Kč/m2 + náklady 
prodeje.  
 
Rada MO -  19.3.2007  -  usnesení č. 226/03/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání neschvaluje  žádost manželů 
Romana a Evy Markových ze dne 15.1.2007 ve věci prodeje  částí p.p.č. 2134 a 2290/2 a výkupu 
části p.p.č. 2132/4 v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
Rada MO - 23.4.2007  -  usnesení č. 360/04/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 
a) zrušuje  usnesení č. 45/01/2007 ze dne 22.1.2007, týkající se zveřejnění záměru prodeje p.p.č 

2134 v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
b) souhlasí se záměrem zveřejnění směny částí p.p.č. 2134 a 2290/2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 

které jsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví manželů Romana a 
Evy Markových za část p.p.č. 2132/4  v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví manželů 
Romana a Evy Markových do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve 
výměře uhradí manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec ve výši 900,- Kč/m2   

c) ukládá TOM zajistit vyhotovení geometrického plánu, a to na náklady manželů Markových. 
 
Rada MO - 11.2.2008  -  usnesení č. 157/02/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ruší část b) usnesení č. 
360/04/2007 ze dne 23.4.2007. 
 
Rada MO - 11.2.2008  -  usnesení č. 158/02/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání  schvaluje záměr zveřejnění 
směny částí p.p.č. 2134/5 a 2290/2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví Statutárního 
města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví manželů Romana a Evy Markových za část p.p.č. 2132/4  
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy Markových do vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve výměře uhradí manželé Markovi 
Statutárnímu městu Liberec ve výši 900,- Kč/m2.   
 
Rada města - 4.3.2008 
Rada města po projednání  schvaluje záměr zveřejnění směny částí p.p.č. 2134/5 a 2290/2 v k.ú. 

Vratislavice nad Nisou, které jsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví 
manželů Romana a Evy Markových za část p.p.č. 2132/4  v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve 
vlastnictví manželů Romana a Evy Markových do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 
s tím, že rozdíl ve výměře uhradí manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec ve výši 900,- Kč/m2.   
 
Rada MO - 7.4.2008  -  usnesení č. 347/04/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání  souhlasí  se směnou p.p.č. 
2134/8 o výměře 51 m2 a p.p.č. 2290/4 o výměře 30 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2546-
212/2007 ze dne 1.2.2008), které jsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do 
vlastnictví manželů Romana a Evy Markových za p.p.č. 2132/5 o výměře 65 m2 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy 
Markových do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve výměře uhradí 
manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec ve výši 900,- Kč/m2, tj. v celkové výši 14.400,- Kč  (na 
dani z převodu nemovitostí, na nákladech správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí a 
znaleckém posudku se budou smluvní strany podílet stejným dílem) a ukládá  starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
 
FV - 7.5.2008 - usnesení č. 29/08 
Finanční výbor doporu čuje  zastupitelstvu schválení směny p.p.č. 2134/8, 2290/4 za p.p.č. 2132/5 - 
SML x manželé Markovi 
 



  - 22 - 

Zastupitelstvo MO - 4.6.2008 - usnesení č. 124/06/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání  schvaluje směnu 
p.p.č. 2134/8 o výměře 51 m2 a p.p.č. 2290/4 o výměře 30 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 
2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), které jsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do 
vlastnictví manželů Romana a Evy Markových za p.p.č. 2132/5 o výměře 65 m2 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy 
Markových do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve výměře uhradí 
manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec ve výši 900,- Kč/m2, tj. v celkové výši 14.400,- Kč  (na 
dani z převodu nemovitostí, na nákladech správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí a 
znaleckém posudku se budou smluvní strany podílet stejným dílem) a ukládá  starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 17.6.2008                                                                                                                                
Rada města po projednání  souhlasí se směnnou p.p.č. 2134/8 o výměře 51 m2 a p.p.č. 2290/4 o 
výměře 30 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), které jsou ve 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví manželů Romana a Evy Markových 
za p.p.č. 2132/5 o výměře 65 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 
1.2.2008), která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy Markových do vlastnictví Statutárního města 
Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve výměře uhradí manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec 
ve výši 900,- Kč/m2, tj. v celkové výši 14.400,- Kč  (na dani z převodu nemovitostí, na nákladech 
správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí a znaleckém posudku se budou smluvní strany 
podílet stejným dílem). 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání  schvaluje směnu p.p.č. 2134/8 o výměře 51 m2 a p.p.č. 2290/4 o 
výměře 30 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 1.2.2008), které jsou ve 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví manželů Romana a Evy Markových, 
za p.p.č. 2132/5 o výměře 65 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2546-212/2007 ze dne 
1.2.2008), která je ve vlastnictví manželů Romana a Evy Markových do vlastnictví Statutárního města 
Liberec, IČ: 262978 s tím, že rozdíl ve výměře uhradí manželé Markovi Statutárnímu městu Liberec 
ve výši 900,- Kč/m2, tj. v celkové výši 14.400,- Kč  (na dani z převodu nemovitostí, na nákladech 
správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí a znaleckém posudku se budou smluvní strany 
podílet stejným dílem).  
 

 



  - 23 - 

 
 

 

 

 



  - 24 - 

 
 
 
 
 



  - 25 - 

 
 
 
 
 
 
 



  - 26 - 

 
2.  PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ   -    PRŮVODNÍ LIST 

zpracoval   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný,  vedoucí TO 
 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 
p.p.č.  ve vlastnictví SML:    1352/10 / původní 1352/1 
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha, ostatní komunikace    
výměra    :  17 m2  / původní  7.303 m2       

ochrana    :  --- 
převádějící   :  Statutární město Liberec,   IČ: 262978 
nabyvatel   :  SQC Vratislavice s.r.o., Zámecký vrch 1170, 463 11  Liberec XXX 
 
p.p.č. ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o.:  1314/12      / původní 1314/1   
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha, zeleň    
výměra / požadovaná výměra :  13 m2  / původní  2106 m2     

ochrana    :  --- 
převádějící   :  SQC Vratislavice s.r.o., Zámecký vrch 1170, 463 11  Liberec XXX 
nabyvatel   :  Statutární město Liberec,   IČ: 262978 
 

důvod předložení  :  žádost o narovnání majetkoprávních vztahů  
záměr    :  směna pozemků 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení městského  
zveřejněno   :  21.1.2008 - 5.2.2008 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
urbanistický obvod   :  057 cenové pásmo / kategorie:   IV. / B  koeficient K3: 1,25 
cena dle interního předpisu :  560,- Kč/m2       
jednotková cena  :  700,- Kč/m2      
Cena celkem   :  ---   
 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 20.11.2007 jsme obdrželi žádost (viz příloha) od společnosti SQC Vratislavice s.r.o. ve věci 
narovnání majetkoprávních vztahů mezi p.p.č. 1352/1 a 1314/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 3.12.2007 - usnesení č.  1094/12/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání : 
a)   bere na v ědomí  žádost firmy SQC Vratislavice s.r.o. , IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 

Liberec XXX, doručenou dne 20.11.2007, ve věci směny části p.p.č. 1352/1 ve vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČ 262978 za část p.p.č. 1314/1 ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., 
IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX,  vše v k.ú. Vratislavice nad Nisou 

b)  souhlasí se zveřejněním záměru směny části p.p.č. 1352/1 (majetkoprávní vypořádání) v k.ú.  
Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví  Statutárního m ěsta Liberec , IČ 262978 do 
vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX za část 
p.p.č. 1314/1  v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o. , IČ: 254 
29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 
262978  

c)   ukládá  TOM zajistit oddělení částí p.p.č. 1352/1 a 1314/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou s tím, že na 
nákladech geometrického plánu se budou smluvní strany podílet stejným dílem 

 
Rada města - 15.1.2008 - usnesení č. 4/08/XI/3 
Rada města po projednání schvaluje  zveřejnění záměru směny části p.p.č. 1352/1 (majetkoprávní 
vypořádání) v k.ú.  Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví  Statutárního města Liberec, IČ: 
262978 do vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX 
za část p.p.č. 1314/1  v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 
254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 
262978.  
 



  - 27 - 

 
Dne 10.4.2008 jsme obdrželi GP č. 2646-51/2008 ze dne 11.3.2008, kterým se: 
z p.p.č. 1314/1 o výměře 2106 m2 odděluje p.p.č. 1314/12 o výměře 13 m2, který je předmětem směny  
z p.p.č. 1352/1 o výměře 7303 m2 odděluje p.p.č. 1352/10 o výměře 17 m2, který je předmětem směny 
 
 
Rada MO - 21.4.2008 - usnesení č. 384/04/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se směnnou p.p.č. 
1352/10 o výměře 17 m2,  oddělena z p.p.č. 1352/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, která je ve vlastnictví  Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví SQC Vratislavice 
s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX za p.p.č. 1314/12 o výměře 13 m2,  

oddělena z p.p.č. 1314/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví 
SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČ: 262978, bez finančního dorovnání (na dani z převodu nemovitostí, na 
nákladech správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí, na nákladech geometrického plánu a 
znaleckého posudku  se budou smluvní strany podílet stejným dílem) a ukládá  starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
FV - 7.5.2008 - usnesení č. 30/08 
Finanční výbor doporu čuje  zastupitelstvu schválení směny  p.p.č. 1352/10 za p.p.č. 1314/12  -  SML 
x SQC Vratislavice n. Nisou 
 
Zastupitelstvo MO - 4.6.2008- usnesení č. 125/06/2008 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje směnu 
p.p.č. 1352/10 o výměře 17 m2,  oddělena z p.p.č. 1352/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, která je ve vlastnictví  Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví SQC 
Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX za p.p.č. 1314/12 o 
výměře 13 m2,  oddělena z p.p.č. 1314/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která 
je ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978, bez finančního dorovnání (na dani z převodu 
nemovitostí, na nákladech správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí, na nákladech 
geometrického plánu a znaleckého posudku  se budou smluvní strany podílet stejným dílem) a 
ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech 
 
Rada města - 17.6.2008                                                                                                                                
Rada města po projednání souhlasí se směnnou p.p.č. 1352/10 o výměře 17 m2,  oddělena z p.p.č. 
1352/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví  Statutárního 
města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 
463 11 Liberec XXX za p.p.č. 1314/12 o výměře 13 m2,  oddělena z p.p.č. 1314/1 dle GP č. 2646-
51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, 
Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 262978, bez 
finančního dorovnání (na dani z převodu nemovitostí, na nákladech správního poplatku za vklad do 
katastru nemovitostí, na nákladech geometrického plánu a znaleckého posudku  se budou smluvní 
strany podílet stejným dílem) 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje směnu p.p.č. 1352/10 o výměře 17 m2,  oddělena 
z p.p.č. 1352/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví  
Statutárního města Liberec, IČ: 262978 do vlastnictví SQC Vratislavice s.r.o., IČ: 254 29 311, 
Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX za p.p.č. 1314/12 o výměře 13 m2,  oddělena z p.p.č. 
1314/1 dle GP č. 2646-51/2008 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví SQC Vratislavice 
s.r.o., IČ: 254 29 311, Zámecký vrch 1170, 463 11 Liberec XXX do vlastnictví Statutárního města 
Liberec, IČ: 262978, bez finančního dorovnání (na dani z převodu nemovitostí, na nákladech 
správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí, na nákladech geometrického plánu a 
znaleckého posudku  se budou smluvní strany podílet stejným dílem).  

 



  - 28 - 

 
 
 
 

 
 



  - 29 - 

 
 

 
 

 
 



  - 30 - 

 
 

 
 
 
 

 




